

OFICIALIA MAYOR
SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES EJERCICIO 2024
AVANCE AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2024

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES

E505M10

Tipo de adjudicación (13)

N° (2)	PARTIDA PRESUPUE STAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4ER TRIMESTRE	DIRECTA	POR INVITACION CUANDO MENOS 3 PERSONAS	LICITACION	JUSTIFICACION
	21101	21110002	AGENDA EJECUTIVA	1	12	UNITARIO	341.04	\$ 4,092.48	CEBYC	3	3	6			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110003	AGENDA SEMANAL	1	45	UNITARIO	248.6	\$ 11,187.00	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110008	ARILLO METALICO 1"	1	45	CAJA C/20 PIEZAS	177.28	\$ 7,977.60	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110010	ARILLO METALICO 1/2"	1	45	CAJA C/75 PIEZAS	187.77	\$ 8,449.65	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110012	ARILLO METALICO 3/8"	1	45	CAJA C/90 PIEZAS	198.32	\$ 8,924.40	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110013	ARILLO METALICO 5/16"	1	45	CAJA C/100 PIEZAS	204.99	\$ 9,224.55	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110014	ARILLO METALICO 5/8"	1	45	CAJA C/45 PIEZAS	89.89	\$ 4,045.05	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110015	ARILLO METALICO 7/16"	1	45	CAJA C/100 PIEZAS	249.06	\$ 11,207.70	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110016	ARILLO METALICO 7/8"	1	45	CAJA C/35 PIEZAS	211.77	\$ 9,529.65	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110017	ARILLO METALICO 9/16"	1	45	CAJA C/55 PIEZAS	193.84	\$ 8,722.80	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110020	BANDERITA 25X43	1	45	PAQUETE C/100 PIEZAS	65.09	\$ 2,929.05	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110021	BANDERITAS TIPO FLECHA 11.9 MM X 43.2 MM VARIOS COLORES	1	45	PAQUETE C/96 BANDERITAS	52.38	\$ 2,357.10	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110022	BASE PARA CALENDARIO	1	45	UNITARIO	89.61	\$ 4,032.45	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110036	BLOCK AMARILLO HOJAS MEDIA CARTA CON 50 HOJAS	1	45	UNITARIO	24.64	\$ 1,108.80	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110037	BLOCK CALENDARIO	1	45	UNITARIO	60.92	\$ 2,741.40	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110074	BROCHE PARA ARCHIVO METALICO NO. 8 C/50	1	170	CAJA C/50 PIEZAS	33.82	\$ 5,749.40	CEBYC	75	75	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110075	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/C	1	170	UNITARIO	54.44	\$ 9,254.80	CEBYC	75	75	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110076	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/O	1	120	UNITARIO	49.5	\$ 5,940.00	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110077	CAJA DE PLASTICO P/ARCHIVO T/O	1	120	UNITARIO	97.96	\$ 11,755.20	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110078	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C C/GRAPA	1	170	UNITARIO	62.8	\$ 10,676.00	CEBYC	100	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110080	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DIGITOS	1	60	UNITARIO	220.01	\$ 13,200.60	CEBYC	25	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110084	CARPETA P/ARCHIVADORA T/C VERDE	1	120	UNITARIO	38.32	\$ 4,598.40	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110085	CARPETA P/ARCHIVADORA T/O VERDE	1	120	UNITARIO	40.88	\$ 4,905.60	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110087	CARPETA VINYL 1	1	120	UNITARIO	51.72	\$ 6,206.40	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110088	CARPETA VINYL 1 1/2	1	120	UNITARIO	65.96	\$ 7,915.20	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110089	CARPETA VINYL 1/2	1	120	UNITARIO	59.4	\$ 7,128.00	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110090	CARPETA VINYL 2	1	120	UNITARIO	73.92	\$ 8,870.40	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110092	CARPETA VINYL 3	1	120	UNITARIO	90.98	\$ 10,917.60	CEBYC	50	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110093	CARPETA VINYL 4	1	60	UNITARIO	142.28	\$ 8,536.80	CEBYC	20	20	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110094	CARPETA VINYL 5	1	60	UNITARIO	195.01	\$ 11,700.60	CEBYC	20	20	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110095	CARPETAS LEGAJOS DE PASTAS DURAS	1	60	UNITARIO	101.83	\$ 6,109.80	CEBYC	20	20	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110129	CHAROLA DE 3 NIVELES	1	35	UNITARIO	350.47	\$ 12,266.45	CEBYC	10	10	10	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	21101	21110135	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 33 CMS.	1	170	UNITARIO	14.79	\$	2,514.30	CEBYC	50	100	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110136	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 65 CMS.	1	170	UNITARIO	18.94	\$	3,219.80	CEBYC	50	100	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110140	CINTA ADHESIVA TRANSP. 24 X 65 CMS.	1	170	UNITARIO	21.54	\$	3,661.80	CEBYC	50	100	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110142	CINTA CANELA 2 48 X 50 MT.	1	70	UNITARIO	17.51	\$	1,225.70	CEBYC	25	25	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110145	CINTA MAGICA 18 X 33 CMS.	1	70	UNITARIO	53.84	\$	3,768.80	CEBYC	25	25	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110162	CLIP JUMBO	1	45	CAJA C/100 PIEZAS	30.45	\$	1,370.25	CEBYC	10	15	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110165	CLIPS BLINDER CHICOS	1	95	CAJA C/12 PIEZAS	13.57	\$	1,289.15	CEBYC	25	50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110166	CLIPS BLINDER T/GRANDE	1	70	CAJA C/12 PIEZAS	56.3	\$	3,941.00	CEBYC	25	25	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110167	CLIPS BLINDER T/MEDIANO	1	70	CAJA C/12 PIEZAS	27.09	\$	1,896.30	CEBYC		50	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110170	COJIN DE TINTA P/SELLOS C/METALICA NO.2	1	30	UNITARIO	82.54	\$	2,476.20	CEBYC	5	5	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110172	COJIN PARA MOUSE	1	35	UNITARIO	76.07	\$	2,662.45	CEBYC	5	10	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110173	COJIN PARA SELLO NO. 1 TIPO PLASTICO	1	35	UNITARIO	37.33	\$	1,306.55	CEBYC	5	10	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110177	CONO DE PAPEL PARA AGUA	1	10	CAJA C/5000 PIEZAS	747.08	\$	7,470.80	CEBYC	3	3	3	1		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110202	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA	1	30	UNITARIO	88.97	\$	2,669.10	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110203	DESPACHADOR DE CINTA CANELA	1	12	UNITARIO	163.31	\$	1,959.72	CEBYC	3	3	6			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110213	ENGRAPADORA DE MED TIRA P/GRAPAS STD	1	30	UNITARIO	81.2	\$	2,436.00	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110216	ENGRAPADORA GRANDE METALICA	1	30	UNITARIO	102.01	\$	3,060.30	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110250	ETIQUETAS PARA CDS	1	30	PAQUETE C/25 PIEZAS	115.8	\$	3,474.00	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110264	FOLDER COLGANTE T/CARTA	1	30	PAQUETE C/25 PIEZAS	228.86	\$	6,865.80	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110267	FOLDER CREMA T/C	1	30	CAJA C/100 PIEZAS	157.58	\$	4,727.40	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110268	FOLDER CREMA T/O	1	35	CAJA C/100 PIEZAS	186.21	\$	6,517.35	CEBYC	5	10	15	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110283	FOLIADOR 6 DIGITOS	1	10	UNITARIO	344.08	\$	3,440.80	CEBYC	2	3	5			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110303	GRAPA INDUSTRIAL 3/8"	1	40	CAJA C/1000 PIEZAS	42.04	\$	1,681.60	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110304	GRAPAS 1/2"	1	45	CAJA C/1000 PIEZAS	53.2	\$	2,394.00	CEBYC	5	10	25	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110307	GRAPA INDUSTRIAL DE 5/16"	1	50	CAJA C/1000 PIEZAS	47.84	\$	2,392.00	CEBYC	5	10	25	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110317	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500	1	85	PAQUETE C/500 HOJAS	378.88	\$	32,204.80	CEBYC	25	25	25	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110319	HOJAS BLANCAS T/O	1	85	PAQUETE C/500 HOJAS	121.91	\$	10,362.35	CEBYC	25	25	25	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110327	HOJAS DE COLOR T/C	1	26	PAQUETE C/100 HOJAS	75.3	\$	1,957.80	CEBYC	6	10	10			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110329	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS	1	35	PAQUETE C/100 HOJAS	113.25	\$	3,963.75	CEBYC	5	10	10	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110373	LUPA 50 MM	1	22	UNITARIO	121.14	\$	2,665.08	CEBYC	6	6	10			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21111388	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS	1	40	UNITARIO	38.31	\$	1,532.40	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21111602	CLIP BLINDER MINI	1	60	CAJA C/12 PIEZAS	23.71	\$	1,422.60	CEBYC	20	20	20			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21111659	CHAROLA ORGANIZADORA	1	30	UNITARIO	145.72	\$	4,371.60	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	21101						\$	379,162.48									
	212011	21210002	CARTUCHO CYAN HP 954	1	15	UNITARIO	529.59	\$	7,943.85	CEBYC	4	5	4	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	212011	21210003	CARTUCHO MAGENTA HP 954	1	10	UNITARIO	529.65	\$	5,296.54	CEBYC	2	2	4	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	212011	21210004	CARTUCHO AMARILLO HP 954	1	8	UNITARIO	529.56	\$	4,236.49	CEBYC	2	3	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	212011	21210005	CARTUCHO NEGRO HP 954	1	5	UNITARIO	396.43	\$	1,982.16	CEBYC	2	2	1	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	21201						\$	19,459.12									

	21401	21410014	CARTUCHO HP 904XL NEGRO T6M16AL	1	10	UNITARIO	960	\$ 9,600.00	CEBYC	3	3	3	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410015	CARTUCHO HP 904XL MAGENTA T6M12AL	1	10	UNITARIO	530	\$ 5,300.00	CEBYC	3	3	3	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410016	CARTUCHO HP 904XL CIAN	1	10	UNITARIO	530	\$ 5,300.00	CEBYC	3	3	3	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410017	CARTUCHO HP 904XL AMARILLO	1	10	UNITARIO	530	\$ 5,300.00	CEBYC	3	3	3	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410030	CARTUCHO DE TINTA H.P. C9351A NEGRO (21)	1	10	UNITARIO	500	\$ 5,000.00	CEBYC	3	3	3	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410031	CARTUCHO DE TINTA H.P. C9352A COLOR (22)	1	10	UNITARIO	512.8323	\$ 5,128.32	CEBYC	3	3	3	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410033	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL AMARILLO	1	10	UNITARIO	600	\$ 6,000.00	CEBYC	3	3	3	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410034	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL CYAN	1	8	UNITARIO	850	\$ 6,800.00	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410035	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL MAGENTA	1	8	UNITARIO	850	\$ 6,800.00	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410036	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL NEGRO	1	9	UNITARIO	1000	\$ 9,000.00	CEBYC	2	3	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410037	CARTUCHO DE TINTA HP 96 (DESKJET 6940)	1	8	UNITARIO	1030	\$ 8,240.00	CEBYC	2	3	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410038	CARTUCHO DE TINTA HP 97 (DESKJET 6940)	1	9	UNITARIO	1050	\$ 9,450.00	CEBYC	2	3	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410067	CARTUCHO HP C6657AL TRICOLOR (57)	1	5	UNITARIO	1095	\$ 5,475.00	CEBYC	2	1	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410070	CARTUCHO HP CE322A	1	7	UNITARIO	1530	\$ 10,710.00	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410164	TONER HP CH563HL 122XL NEGRO	1	4	UNITARIO	1675	\$ 6,700.00	CEBYC	1	1	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410166	TONER HP CZ104AL (662 COLOR)	1	4	UNITARIO	3770	\$ 15,080.00	CEBYC	1	1	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21401	21410167	TONER HP CZ113 AL 670 NEGRO	1	4	UNITARIO	4980	\$ 19,920.00	CEBYC	1	1	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	TOTAL	21401						\$ 139,803.32									
	21501	215010100	LIBROS Y REVISTAS	1	25	UNITARIO	3016.374	\$ 75,409.35	CEBYC	0	10	10	5	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	TOTAL	21501						\$ 75,409.35									
	21502	215020100	FORMATOS IMPRESOS	1	10	UNITARIO	3220.682	\$ 32,206.82	CEBYC	0		10		X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	TOTAL	21502						\$ 32,206.82									
	21601	21610015	AROMATIZANTE EN AEROSOL 226GR	1	11	UNITARIO	45.9154	\$ 505.07	CEBYC	3	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610066	COLORO CONCENTRADO /20 LTS	1	8	UNITARIO	254.91	\$ 2,039.28	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610078	DEGRADADOR DE DESECHOS ORGANICOS (BACTERIAS Y ENCIMAS) /GAL	1	6	UNITARIO	674.21	\$ 4,045.26	CEBYC	2	2	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610087	DESPACHADOR DE JABÓN LÍQUIDO MANUAL CAP. 800 ML.	1	7	UNITARIO	129.58	\$ 907.06	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610088	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA	1	8	UNITARIO	137.64	\$ 1,101.12	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610089	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO JR	1	8	UNITARIO	128.71	\$ 1,029.68	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610106	ESCOBA DE PLÁSTICO 6 HILOS	1	8	UNITARIO	264.16	\$ 2,113.28	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610109	ESCOBA METALICA	1	12	UNITARIO	89.92	\$ 1,079.04	CEBYC	3	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610110	ESCOBA DE ESPIGA 6 HILOS	1	12	UNITARIO	92.08	\$ 1,104.96	CEBYC	3	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610117	FIBRA CON ESPONJA	1	12	UNITARIO	102.52	\$ 1,230.24	CEBYC	3	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610124	FUNDA PARA MOP 60 CM.	1	10	UNITARIO	99.31	\$ 993.10	CEBYC	3	3	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610169	JABON LIQUIDO P/MANOS DE 500 ML.	1	19	UNITARIO	506.69	\$ 9,627.11	CEBYC	6	6	4	3	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610173	JALADOR DE AGUA PARA VIDRIOS /LIMPIAVIDRIOS (DE 45 CM. DE ANCHO).	1	8	UNITARIO	160.91	\$ 1,287.28	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	21601	21610280	BOLSA NEGRA P/BASURA 70+30X1.20 PIEZA	1	7	UNITARIO	235.33	\$ 1,647.31	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	TOTAL	21601						\$ 28,709.80									
	21701	2171000	MATERIAL DIDACTICO	1	1	UNITARIO	479	\$ 479.00		0	1	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina

	TOTAL	21701					\$ 479.00										
		22110001	COMIDA PREPARADA	1	480		202.4401875	\$ 97,171.29	CEBYC	120	120	120	120	X			
	TOTAL	22101						\$ 97,171.29									
		22140001	COMISARIATO	1	480		307.22652	\$ 147,468.73	CEBYC	120	120	120	120	X			
	TOTAL	22104						\$ 147,468.73	145481								
		22106	22160002	BOTELLA DE AGUA PURIFICADA 500 ML	1	6877	UNITARIO	6.5	\$ 44,700.50	CEBYC	2000	2000	2000	877	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		22106	22160003	AGUA PURIFICADA DE GARRAFON	1	1878	UNITARIO	21.87837	\$ 41,087.58	CEBYC	500	500	500	378	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	22106						\$ 85,787.57									
		22301	22311001	TENEDOR CHICO DESECHABLE DE PLÁSTICO (C/25 PIEZAS)	1	10	UNITARIO	327.418	\$ 3,274.18	CEBYC	0	3	4	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	22301						\$ 3,274.18									
		24101	24119001	SOLVENTE INDUSTRIAL DE 19 LITROS	1	1	UNITARIO	5101.32	\$ 5,101.32	CEBYC	1	0	0	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	24101						\$ 5,101.32									
		24601	24610214	EXTENSION POLARIZADA PARA USO RUDO 15 METROS	1	7	UNITARIO	10641.49571	\$ 74,490.47	CEBYC	3	1	1	2	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	24601						\$ 74,490.47									
		24701	24710110	COPLÉ COBRE 1/2 C/ RAN S/RAN H	1	10	UNITARIO	2593.028	\$ 25,930.28	CEBYC	2	2	3	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	24701						\$ 25,930.28									
		24801	24811014	ACRILICO PROTECTOR MEDIDA .57 X 1 MT	1	20	PIEZA	1088.2939	\$ 21,765.88	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		24801	24811015	SOPORTE PARA TV FIJO DE 65 PULGADAS	1	12	PIEZA	1977.73	\$ 23,732.76	CEBYC	3	3	3	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		24801	24811016	SOPORTE TV P/PARED 80 KG, 37" A 80" ALINEACIÓN, AJUSTE VERTICAL	1	20	PIEZA	929.5289	\$ 18,590.58	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		24801	24811017	SOPORTE DE PARED PARA PANTALLA 37"-70" HASTA 50 KG.	1	12	PIEZA	1994.94	\$ 23,939.28	CEBYC	3	3	3	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	24801						88.44	\$ 88,028.52								
		24901	24110013	PINTURA TRAFICO PESADO COLOR AMARILLA (CUBETA DE 19 LTS)	1	11	UNITARIO	2011.64	\$ 22,128.04	CEBYC	2	3	4	2	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		24901	24210009	CEMENTO SACO GRIS (50KG)	1	28	UNITARIO	261.88	\$ 7,332.64	CEBYC	12	11	3	2	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		24901	24210011	SACO YESO (40KG)	1	27	UNITARIO	129.25	\$ 3,489.75	CEBYC	12	10	3	2	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	24901						\$ 32,950.43									
		25301	25419690	AGUA OXIGENADA 500ML	1	29	UNITARIO	23.3962069	\$ 678.49	CEBYC	8	7	7	7	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		25301	25311210	MELOX PLUS SUSPENSION 360 ML	1	26	UNITARIO	94.19	\$ 2,448.94	CEBYC	4	6	8	8	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		25301	25311211	CURITAS CAJA CON 100	1	24	CAJA CON 100 PIEZAS	42.63	\$ 1,023.12	CEBYC	6	6	6	6	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	25301						\$ 4,150.55									
		251001	FIBRA	1	4	UNITARIO	984.2425	\$ 3,936.97	CEBYC	1	1	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	25601						\$ 3,936.97									
		26101	2610001	GASOLINA REGULAR	1	135000	LITRO	27.8268	\$ 3,756,618.00	CEBYC	40000	35000	30000	30000		X	Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	26101						\$ 3,756,628.13									
		26102	LUBRICANTES Y ADITIVOS	1	1	PAQUETE	4730.14	\$ 4,730.14	CEBYC	0	0	1	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		26102						\$ 4,730.14									
		27101	227119038	CONJUNTO DE UNIFORME DOS PIEZAS	1	25	CONJUNTO	2181.6312	\$ 54,540.78	CEBYC	7	6	6	6	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	27101						\$ 54,540.78									
		27201	27119005	PRENDAS EN TELA DE ALGODÓN	1	1	PIEZA	4300	\$ 4,300.00	CEBYC		0	1		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	27201						\$ 4,300.00									
		2810001	UNIFORME DE SEGURIDAD	1	1	PIEZA	12667.2	\$ 12,667.20	CEBYC		0	1		X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		28301						\$ 12,667.20									
		29101	29119113	JUEGO DE DESARMADORES CON 20 PIEZAS	1	2	PAQUETE	1133.59	\$ 2,267.18	CEBYC	1	1	0	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		29101	29119155	ESCALERA TIPO TIJERA 11 PELDAÑOS	1	2	PIEZA	3833.05	\$ 7,666.10	CEBYC	1	1	0	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		29101	29119121	ESCALERA TIPO TIJERA 3 PELDAÑOS	1	3	PIEZA	1615.95	\$ 4,847.85	CEBYC	1	1	1	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
		29101	29119026	CARRETILLA METALICA 65 LTS LLANTA REFORZADA	1	4	PIEZA	1681.03	\$ 6,724.12	CEBYC	1	1	1	1	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	37601	37610001	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	1	8	UNITARIO	7376.9787	\$ 59,015.83	CEBYC	3	3	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
								\$ 59,015.83									
	37901	37901001	CUOTAS	1	1	SERVICIOS	11290	\$ 11,290.00	CEBYC	1	0	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 11,290.00									
	38101	38101001	GASTOS DE CEREMONIAL	1	1	SERVICIOS	23200	\$ 23,200.00	CEBYC	1	0	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
								\$ 23,200.00									
	39201	39210001	IMPUESTOS Y DERECHOS	1	12	UNITARIO	195609.8125	\$ 2,347,317.75	CEBYC	3	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	39201						\$ 2,347,317.75									
	39501	395010001	PENAS, MULTAS Y ACCESORIO	1	1	SERVICIOS	4496.42	\$ 4,496.42	CEBYC	1	0	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 4,496.42									
	39801	398010001	IMPUESTO SOBRE NOMINA	1	12	UNITARIO	99107.95	\$ 1,189,295.40		3	3	3	3				
	TOTAL	39801						\$ 1,189,295.40									
	TOTAL	CAPITULO 3000	SERVICIOS GENERALES					\$ 84,890,762.46									
	44501	44101001	AYUDAS SOCIALES AINSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1	1	UNITARIO	156785118	\$ 156,785,117.96	CEBYC		0	1	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	444501	AYUDAS SOCIALES AINSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO					\$ 156,785,117.96									
	51101	51101001	MOBILIARIO	1	1	UNITARIO	94744.03	\$ 94,744.03	CEBYC	0	1	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	51101						\$ 94,744.03									
	51901	55191001	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	1	1	UNITARIO	25000	\$ 25,000.00	CEBYC	0	0	0	1	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	51901						\$ 25,000.00									
	56401	56101001	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	1	1	UNITARIO	5525630.36	\$ 5,525,630.36	CEBYC	0	1	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	56401						\$ 5,525,630.36									
	58101	58101001	TERRENOS	1	7	UNITARIO	4897784.813	\$ 34,284,493.69	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	58101						\$ 34,284,493.69						24		0	

Total presupuesto \$ 286,910,083.33